
FICHA TECNICA

AB-800P
P U P I T R E  E S C O L A R

ESTRUCTURA
- Tubular ovalado de 1” cal. 18 en patas y cal. 16 en soporte de respaldo, terminada en 
pintura epoxica texturizada color negro, con soporte en asiento de tubo redondo de 5/8“ 
cal. 18
RESPALDO Y ASIENTO
- Diseño ergonomico en polipropileno sin tapiz.
REGATONES
- En polietileno de alto impacto tipo bola internos color negro.
CANASTILLA
- Varilla de acero pulido de ¼” soldada.
PALETA
Terminada en melamina de dos caras en 19 mm. en color negro, con cantorigido en PVC, 
medida de 57 x 29 cms.

DIMENCIONES

78 cms.
44 cms.
58 cms.
70 cms.

45 x 39 cms.
45 x 33 cms.

COLORES:

Azul

Negro

Paleta
Polietileno
(opcional)


